
 

 

UCHWAŁA NR 9/II/18  

RADY MIEJSKIEJ W CIECHANOWCU 

z dnia 30 listopada 2018 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Ciechanowiec. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 9 ust. 1 w związku 

z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945) Rada Miejska w Ciechanowcu uchwala co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Ciechanowiec, przyjętego uchwałą 

Nr 166/XXIX/17 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 28 września 2017 r. 

§ 2. Przedmiotem zmiany Studium jest wprowadzenie udokumentowanego złoża kopaliny 

o nazwie „Nowodwory II”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechanowca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 

Ciechanowiec przyjęto uchwałą Nr 166/XXIX/17 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 

28 września 2017 roku w sprawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Ciechanowiec. 

Obowiązująca od 1 stycznia 2012 r. ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne 

i górnicze (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2126 ze zm.) wprowadziła obowiązek ujawniania przez 

gminy w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego obszarów 

udokumentowanych złóż kopalin. 

Zgodnie z art. 95 ust. 2 ww. ustawy gmina ma obowiązek wprowadzić obszar 

udokumentowanego złoża kopaliny do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy w terminie do 2 lat od dnia zatwierdzenia dokumentacji geologicznej 

przez właściwy organ administracji geologicznej. 

W dniu 7 lutego 2018 r. Marszałek Województwa Podlaskiego wydał decyzję (znak 

sprawy: DIT.III.7427.1.7.2018) zatwierdzającą „Dokumentację geologiczną złoża piasków 

„Nowodwory II”, miejscowość Nowodwory, gmina: Ciechanowiec, powiat: 

wysokomazowiecki, województwo: podlaskie” zawierającą ustalenie geologicznych zasobów 

bilansowych w kat. C1 złoża piasków skaleniowo-kwarcowych wg stanu na dzień 31 grudnia 

2017 r. w ilości 444,30 tys. ton. Tym samym powstał obowiązek wprowadzenia ww. obszaru 

udokumentowanego złoża do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Ciechanowiec (zwanego dalej „Studium”). 

Po dokonaniu analizy Studium stwierdzono, iż część tekstowa dokumentu (załącznik 

nr 1 uchwały) musi zostać uzupełniona w punkcie 15.1 o informacje dotyczące złoża 

„Nowodwory II”, a tym samym zaktualizowania wymagają punkty 6.1.5 oraz 23.2. Część 

graficzna wymaga zaktualizowania poprzez naniesienie granic złoża „Nowodwory II” na 

obydwa załączniki (nr 2 i nr 3). 


